
 Zpravodaj sboru CASD    14. 1.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
14. 1. - 20. 1. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

16.1 br. Lamfel Saoit
17.1. s. Mária Slamková

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Luděk Svrček

• Diakon sálu: br. Jaroslav Hejra

• Společná píseň: Hledej nejdřív Boží království

• Modlitba a Sbírka

• Oznámení: br. Luděk Svrček

• Příběh pro děti: br. Václav Vondrášek

• Společná píseň a Modlitba

• Čtení z ČEP : 1. Kor. 13,7-13

• Kázání na verše Jan 9,1-7  - s. Soňa Sílová 
(aneb Na nový rok z dětinskosti krok)                                                            

• Zpráva o roku 2022

• Promítnutí vzpomínek na rok 2022

• Slovo vděčnosti a vytažení veršů

• Společná píseň

• Závěrečná modlitba

• Bohoslužba v anglickém jazyce se koná zde v 
Bethany ve 14,00

br. Luděk Veselý 
br. Jan Řehák

s. Soňa Sílová

s. Jindřiška Nejedlíková 
br. Patrik Kantor

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Jan Řehák

• Diakon sálu: s. Jana Řeháková

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:

Pracovní nabídka ADRA

Vážení přátelé,
pro Nadaci ADRA hledáme člověka, který by měl 
zájem podpořit svou prací službu Nadace Adra.
Nadace zajišťuje na základě stanovených pravidel a 
svých finančních možností podporu pro lidi v 
krizových životních situacích. K tomu je nutné vést 
určitou administrativu, komunikovat s dárci i 
žadateli o podporu, zajistit potřebnou dokumentaci 
a chod kanceláře Nadace.
Pro tuto pracovní pozici hledáme člověka, kterého 
by podobná práce bavila.
Předpokladem je ochota komunikovat s lidmi, vést 
potřebné agendy i určitá míra pečlivosti. Výhodou je 
znalost práce s počítačem, základní orientace v 
sociálních sítích, ochota se učit nové věci a mít rád 
lidi :-)

Marek Škrla, hospodář CASD

Kontakt: Marek Škrla, e-mail: marek@skrla.cz, 
tel.: +421 608 547 100

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out



OZNMENÍ SBORU

1. Tuto sobotu, 14. ledna, bude zvěstovat Boží
slovo sestra Soňa Sílová. Chceme společně
prožít sobotu vděčnosti za Boží vedení
s ohlédnutím se za minulým rokem a
s vytažením
novoročních veršíčků.

2. Příští sobotu bude sloužit zvěstí Božího
slova bratr Ivo Řehák.

3. Modlíme se za nemocné, pokud o někom
víte, podejte zprávu vedení sboru, abychom
se mohli informovat a myslet na sebe
navzájem.

4. Připomínáme, že pokračuje ranní studium
Písma, které se koná vždy v úterý, ve středu a
ve čtvrtek od 8,15-8,45 a na toto studium
evangelia podle Marka Vás srdečně zveme.

5. Také pokračuje studium základních
biblických pravd, které se koná v úterý
v 18,00 a také ve středu v 18,00. Studium
Bible pro mládež je v úterý ve 20,00.

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM

BOŽÍ KRÁLOVSTVÍ POTMĚ…

Mám velmi rád modlitební setkání, která máme na Bethany v pátek 
jednou měsíčně, naposledy před dvěma týdny. Celé setkání bylo 
zarámováno biblickými texty, které čteme mezi jednotlivými sériemi 
modliteb, navíc byly modlitby prokládány nádhernými houslemi a 
zpěvem Slávky Krahmerové. Mám rád tu chvíli, kdy nejsme v 
časovém presu a můžeme ve společné modlitbě, kdo chce, společně 
Pána chválit, děkovat, mlčet, prosit na témata osobní, sborová i 
tohoto světa.
Ale tím, že to byla chvíle týden před Vánocemi, chtěli jsme i naše 
modlitební setkání udělat trochu jiné a tak jsme zhasli a celý večer 
byl jako „černá hodinka“. Sestra Slávka jako „profesionál“ zvládla 
potmě všechny houslové skladby i bez not a my ostatní jsme měli 
zážitek, který byl nejen pro mě mimořádný – a vlastně jsem takto 
modlitební setkání ještě neprožil. Jinak, než jak jsme běžně zvyklí, 
vypadá potmě prostor modlitebny, jiná je atmosféra celého večera. 
Jako by společně prožívaná tma byla bezpečnějším, pokojnějším, 
otevřenějším prostorem.
Prožíváme časy klidu, volna, různých setkání. Zkuste udělat některá 
taková setkání někdy i potmě – s rodinou, s přáteli, s blízkými. Nejen 
pro modlitbu, ale i pro sdílení, vyprávění, souznění. Možná prožijete 
černé hodinky, jejichž hloubku sdílení, jejichž tajemství a sdělení si 
můžete pamatovat do konce života… Boží království „funguje“ i 
potmě nejen o Vánocích, ale může to být dobrá výzva na celý další 
rok 2023… Možná tak prožijete to nejvzácnější, co vám příští rok 
2023 přinese – s Bohem i s lidmi..

Pokojný start nového  roku přeje 
Váš kazatel Vašek Vondrášek

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.



